
             
 

 

         

 

RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 

EKONOMI DAN BISNIS ISLAM 

Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021 

 

 

Nama Dosen : Lailatul Badriyah, MA 
 

 

NIDN : 2004099101 
 

 

Mata Kuliah : PSIKOLOGI SOSIAL 
 

 

Kelas : A 
 

 

SKS : 2 
 

 

Capaian : . 
 

 

Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian Metode 

Pembelajara Waktu Pengalaman Belajar Tugas yg hrs 

diselesaikan 
Kriteria, indikator, dan bobot 

penilaian Referensi 

 

 

1 topik pembahasan tentang kontrak kuliah kontrak perkuliahan  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Buku Psikologi 

sosial 

 

 

2 topik pembahasan tentang pengertian dan ruang lingkup sosial pengertian dan 

ruang lingkup sosial  
Belajar mengajar 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Buku Psikologi 

sosial 

 

 

3 topik pembahasan tentang konsep kognisi sosial konsep kognisi 

sosial  
Belajar mengajar 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Buku Psikologi 

sosial 

 

 

4 topik pembahasan tentang konsep persepsi konsep persepsi  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Buku Psikologi 

sosial 

 



           

 

Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian Metode 

Pembelajara Waktu Pengalaman Belajar Tugas yg hrs 

diselesaikan 
Kriteria, indikator, dan bobot 

penilaian Referensi 

 

 

5 topik pembahasan tentang konsep diri sosial konsep diri sosial  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Buku Psikologi 

sosial 

 

 

6 topik pembahasan tentang sikap tentang sikap  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Buku Psikologi 

sosial 

 

 

7 topik pembahasan tentang konsep prasangka konsep prasangka  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Buku Psikologi 

sosial 

 

 

8 8 : UTS soal  Mengerjakan soal 

UTS 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
soal 

 

 

9 topik pembahasan tentang konsep prososial konsep prososial  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Buku Psikologi 

sosial 

 

 

10 topik pembahasan tentang prososial tentang prososial  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Buku Psikologi 

sosial 

 

 

11 topik pembahasan tentang perilaku agresi perilaku agresi  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Buku Psikologi 

sosial 

 

 

12 topik pembahasan tentang perilaku agresi perilaku agresi  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Buku Psikologi 

sosial 

 



                 

 

Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian Metode 

Pembelajara Waktu Pengalaman Belajar Tugas yg hrs 

diselesaikan 
Kriteria, indikator, dan bobot 

penilaian Referensi 

 

 

13 topik pembahasan tentang konsep psikologi massa. konsep psikologi 

massa.  
Belajar mengajar 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Buku Psikologi 

sosial 

 

 

14 topik pembahasan tentang konsep pengaruh sosial konsep pengaruh 

sosial  
Belajar mengajar 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Buku Psikologi 

sosial 

 

 

15 topik pembahasan tentang konsep pengaruh komunikasi sosial konsep pengaruh 

komunikasi sosial  
Belajar mengajar 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Buku Psikologi 

sosial 

 

 

16 16 : UAS tugas video  Mengerjakan soal 

UAS 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
tugas video 
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DAFTAR HADIR PERKULIAHAN GENAP 2020/2021 

 

  

MATA KULIAH : PSIKOLOGI SOSIAL SKS : 2 SEMESTER / KELAS / RUANG : 4 / A / P3.F 

 

  

NO NIM NAMA MAHASISWA/I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

  

1 1911160003 OKTIKA M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

2 1911160005 WIDIYA MANDASARI M M M M M M M M A M M M M M M M 
 

  

3 1911160006 RINA APRIYANI M M M A M A M M M M A M M M M A 
 

  

4 1911160007 YEYEN BAHYA SARI M M M M M A M M M M A M M M M M 
 

  

5 1911160008 ERVINA VERAWINATA M M M M M A M M M M A M M M M M 
 

  

6 1911160009 RAHMAT RAMADHAN A M M M M A A M M M A M M M M M 
 

  

7 1911160011 MUHAMMAD REDO ILLAHI A M A A M M M M M M M M M M M M 
 

  

8 1911160012 SARTIKA SAPUTRI M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

9 1911160013 TRI WIWIN M M M M M M A M M M M M M M M M 
 

  

10 1911160014 JECHAN AISYAH PUTRI A A A A A A A A A A A A A A A A 
 

  

11 1911160015 HERLIANSAH M M A A M M M M M M M A M M M M 
 

  

12 1911160016 RISTA PUTRIANA A M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

13 1911160017 INTAN NIRMALA DEWI A M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

14 1911160018 ROTRI AGUSTIAN M M A M M M M M A M M M A M M M 
 

  

15 1911160019 EVLEN HAJITA PUTRI M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

16 1911160020 HESTI HARJULIANTI M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

17 1911160021 RONNY ALPEGO A A A A A A A A A M A M M A A M 
 

  

18 1911160022 NOVIAN PUTRA MUHDILA M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

19 1911160023 JUINDA ASRI M M M M M M A M M M M M M M M M 
 

  

20 1911160024 MOCHAMMAD FERDIANTO ABRORI M M M A M M A M M M M A M M M M 
 

  

21 1911160025 SISKA DIANA SARI M M M A M M M M M M M M M M M M 
 

                            

  

Waktu Dicetak : 

 

Rabu, 04 Agustus 2021 09:23:53 

          

  

 

                   



                           

 

MATA KULIAH : PSIKOLOGI SOSIAL SKS : 2 SEMESTER / KELAS / RUANG : 4 / A / P3.F 

 

 

NO NIM NAMA MAHASISWA/I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

 

22 1911160026 JEMI PUSPITA SARI M M M M M M M M M M M M M M M A 
 

 

23 1911160027 UTARI ANGGREINI A M M A M M M M A M M M M M M M 
 

 

24 1911160028 EKO PUTRA PRATAMA M M M A M M M M M M M M M M M M 
 

 

25 1911160029 MUAMAR MAULANA M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

 

26 Dosen Utama LAILATUL BADRIYAH, MA M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

                  

BENGKULU, 04 Agustus 2021 

 Ka. Prodi 

 

 

 

 

                           

                           

                  

Yenti Sumarni, MM 
 

                   

                           

 

Waktu Dicetak : 

 

Rabu, 04 Agustus 2021 09:23:53 

           

 

 

                    

 

 



                           
 

 

IAIN BENGKULU Daftar Nilai Ujian 

            

 

KODE : MZW43020 
  

 

MK : PSIKOLOGI SOSIAL 
  

 

Jl. Raden Fatah Pagar Dewa  Manajemen Zakat dan Wakaf 

Genap 2020/2021 
PROGRAM : Reguler 

  

 

DOSEN : LAILATUL BADRIYAH, MA 
  

 

SMT / KLS : 4 A 
  

             

                           

 

NO NOMOR POKOK NAMA 
Absensi Tugas  UTS UAS NILAI AKHIR 

 

 

Nilai 10% Nilai 30% Nilai 30% Nilai 30% ANGKA HURUF 
 

 

1 1911160003 OKTIKA 100,00 10,00 85,00 25,50 52,00 15,60 90,00 27,00 78,10 B+ 

 

 

2 1911160005 WIDIYA MANDASARI 94,00 9,40 0,00 0,00 25,00 7,50 90,00 27,00 43,90 D 

 

 

3 1911160006 RINA APRIYANI 75,00 7,50 85,00 25,50 32,00 9,60 0,00 0,00 42,60 D 

 

 

4 1911160007 YEYEN BAHYA SARI 88,00 8,80 85,00 25,50 40,00 12,00 90,00 27,00 73,30 B 

 

 

5 1911160008 ERVINA VERAWINATA 88,00 8,80 85,00 25,50 22,00 6,60 90,00 27,00 67,90 B- 

 

 

6 1911160009 RAHMAT RAMADHAN 75,00 7,50 0,00 0,00 32,00 9,60 90,00 27,00 44,10 D 

 

 

7 1911160011 MUHAMMAD REDO ILLAHI 81,00 8,10 85,00 25,50 20,00 6,00 90,00 27,00 66,60 B- 

 

 

8 1911160012 SARTIKA SAPUTRI 100,00 10,00 85,00 25,50 18,00 5,40 90,00 27,00 67,90 B- 

 

 

9 1911160013 TRI WIWIN 94,00 9,40 85,00 25,50 28,00 8,40 90,00 27,00 70,30 B 

 

 

10 1911160014 JECHAN AISYAH PUTRI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 E 

 

 

11 1911160015 HERLIANSAH 82,00 8,20 85,00 25,50 52,00 15,60 90,00 27,00 76,30 B+ 

 

 

12 1911160016 RISTA PUTRIANA 94,00 9,40 85,00 25,50 22,00 6,60 90,00 27,00 68,50 B- 

 

 

13 1911160017 INTAN NIRMALA DEWI 94,00 9,40 0,00 0,00 27,00 8,10 90,00 27,00 44,50 D 

 

 

14 1911160018 ROTRI AGUSTIAN 81,00 8,10 0,00 0,00 35,00 10,50 90,00 27,00 45,60 D+ 

 

 

15 1911160019 EVLEN HAJITA PUTRI 100,00 10,00 85,00 25,50 25,00 7,50 90,00 27,00 70,00 B 

 

 

16 1911160020 HESTI HARJULIANTI 100,00 10,00 85,00 25,50 27,00 8,10 90,00 27,00 70,60 B 

 

 

17 1911160021 RONNY ALPEGO 25,00 2,50 60,00 18,00 0,00 0,00 80,00 24,00 44,50 D 

 

 

18 1911160022 NOVIAN PUTRA MUHDILA 100,00 10,00 85,00 25,50 29,00 8,70 90,00 27,00 71,20 B 

 

 

19 1911160023 JUINDA ASRI 94,00 9,40 85,00 25,50 28,00 8,40 90,00 27,00 70,30 B 

 

 

20 1911160024 MOCHAMMAD FERDIANTO ABRORI 81,00 8,10 85,00 25,50 38,00 11,40 90,00 27,00 72,00 B 

 

 

21 1911160025 SISKA DIANA SARI 94,00 9,40 85,00 25,50 43,00 12,90 90,00 27,00 74,80 B 

 

 

22 1911160026 JEMI PUSPITA SARI 94,00 9,40 85,00 25,50 55,00 16,50 0,00 0,00 51,40 C- 

 

 

23 1911160027 UTARI ANGGREINI 81,00 8,10 85,00 25,50 33,00 9,90 90,00 27,00 70,50 B 

 

 

24 1911160028 EKO PUTRA PRATAMA 94,00 9,40 85,00 25,50 50,00 15,00 90,00 27,00 76,90 B+ 

 

 

25 1911160029 MUAMAR MAULANA 100,00 10,00 85,00 25,50 35,00 10,50 90,00 27,00 73,00 B 

 

                           

   

BENGKULU, 04 Agustus 2021 

Ketua Prodi, 

 

  

Dosen Utama, 

 

 

 

              

   

Yenti Sumarni, MM. 

  

Lailatul Badriyah, MA 

              

   

NIP : 197904162007012020 
  

NIP : 199109042019032008 
              

                           

  

 

                 

 


